vertitur qm̄ p̄dcatū ē terminū transcen
dēs. vt p̄z in c. de cōuerſionib⁹. Sz p̄t
dici cōtra. si hoc esset veruz hoc maxle
ēt ppter hoc q̄ qm̄ est terminū trāscen
dēs terminū ev̄lūfinit⁹ pro nullo suppos
neret vt videf declarare liber noster i
c. cōuerſionuz. Sz hoc est fīlm ġ i illō vñ
sequit̄ mīor p̄bas p̄ aristō. p̄z iō piars
menias i. c. de verbo dicētē. Nō currit
nō laborat nō verbū dieo t paulopost
subdit dr̄nīe āt huic nomē positū nō ē.
Sz līfinitū h̄bū sit qm̄ sīl i quolz ē v̄l qd̄
ē vel q̄ nō ē. ē videf ppter hoc q̄ ter
minū finit⁹ ē trāscēdēs q̄ terminū sit⁹ p̄
nullo supponat. qz adhuc supponeret
p̄ re q̄ nō ē vt videf velle aristoteles.
Ad b̄ p̄t p̄babilit̄ r̄fideri cōcedēdo
maiore t negādo minorē: t ad p̄batio
nē dicit̄ cōcedēdo q̄ aristō. dicit̄ Sz in
telligit q̄ li nō currit vel li nō laborat
in quolz ē vel qd̄ ē vel qd̄ nō est. qm̄ ille
negatiōes capiunt̄ negāter. Sz nō qm̄ ca
piunt̄ infinitāter. Et q̄ arist. b̄ vult p̄z
p̄ ip̄z p̄zō prior. c. v̄l. de reductōe filo
gīsmoz ex termīs līfinitōs dicētē. Nec
ēē nō equale t nō esse equale idē. huic
em̄ qd̄ est nō equale subiact̄ aliquid.

Vicesimūquintū

Nō tota ppō deus est de⁹ est vera et
tota ppō de⁹ est de⁹ est. ergo tota p̄pos
itio deus est deus est fīla. p̄z satis p̄ha
cuī oīs ppō sit vera vel fīla. t nō fīmlū
vera t fīla. maior p̄z q̄ nō que libz pars
ppositōis de⁹ est de⁹ est vera. iḡif nō
tota p̄positio de⁹ est deus est vera p̄z
p̄ha ab exponēte ad expositam.

Vicesimūsextū

Pono tibi casum q̄. a. qm̄ ponetur a
p̄t subiecti significet hāc p̄positionē
deus est de⁹ t qm̄ ponetur a p̄t p̄dica
ti significet tantū quantū significat b̄
vocabulū fīlm. Tūc arguo sic. a. est de⁹
est de⁹. ergo de⁹ est de⁹ est. a. Ultra de⁹
est de⁹ est. a. ergo de⁹ est de⁹ est fīlm. p̄z

prīma p̄ha p̄ conuerſionē simplicē pri
cularis siue lēdīfīte affirmatiue. scđa
p̄ha p̄z a fīnoīmo ad sinōmū ex casu
t aīis prime p̄ne patet ex casu.

Vicesimūseptimū

Nullū verū preter li deus est de⁹ est
falsum. ergo li deus est de⁹ est falsum
aīis p̄z quia nullū verū aliud a li deus
est deus est falsum. ergo videf q̄ nul
lū verū p̄ter li deus est deus est falsuz.
Sed oī p̄z p̄ exponēte. qz ista est vera
nullū verū qd̄ nō est deus est deus est
falsuz. t li deus est de⁹ nō est veruz t li
deus est de⁹ nō est falsuz. Tertio patet
quia bec diſiunctiua vera est exponē
ei⁹ nullū verū qd̄ nō est li de⁹ est de⁹ est
falsuz vel de⁹ est nō est verū. vel deus
est de⁹ est falsuz. iḡif illa est vera. q̄ sit
exponēte eius p̄z p̄ ilām de modo ex
ponēdo ppōnēm exceptiūa vbi negā
p̄ter p̄z q̄ p̄ter negatur quia negatio
p̄ponit ad li p̄ter. Solutio vicesimi
quarti. Rēd̄t distingēdo maiorē vel
si li tota capiak categoematice: t sic
negatur vel sincategoematice. t sic
cōceditur t conceditur minor t negā
p̄ha. t ad probatōnē maiorē dicit̄ q̄
bene p̄bat q̄ maior est vera si capiak
li tota sincategoematice. nō tñ si ca
piak categoematice. Sz aliq̄ poss̄
dicere. Lōtra capiēdo li totū sincate
goematice. i. ql̄z p̄s t capiēdo totū
categoematice. i. totale siue res bñs
pres. Sic arguit. pres sunt ip̄m totū
vt habeat p̄mō p̄būlō ergo videtur
q̄ si p̄dicta maior sit vera capiēdo li
totū sincategoematice. q̄ erit etiā p̄a
capiēdo categoematice. Itē p̄t dice
re capiēdo sincategoematice nō totū
ppositio de⁹ ē de⁹ ē vera ut p̄cūlī
ergo ppō deus est deus nō est vera. vt
tra deus est de⁹ nō est vera. ergo tota p̄
positio de⁹ est de⁹ nō est vera capiēdo
li tota categoematice. t p̄z p̄ns male

dicitur est q̄ maior erat s̄la capiēdoli tota categorumatis p̄ia p̄ia p̄a a ppōe exponibili ad suā piacētē. sed p̄ia p̄a a piacētē ad ppōem de hoc signo totū capio categorumatis. Nā p̄ tertīā regulā bñ seq̄ē tota ppō deus ē de? ē vera ḡ deus est de? est nā ḡ a cōtradictio nō v̄z deus est deus nō ē vera ḡ tota. ppō de? ē de? nō est vera. Ad pri mū p̄cedit aīs t negatur p̄ia et cā ē q̄ licet partes t totū līnt idēz tñ aliquid totū id est totale est bñ verū t non q̄l p̄s illius totū est vera licet p̄tes illū totius simul sumptē codē mō quo sunt totū sicut etiā vñiverū. Ad scđz p̄cedit aīs t negatur p̄ia. t ad probatōem d̄r q̄ non v̄z sp̄ p̄ia ab exponibili ad p̄ia centē īmo inc̄xponibiliib⁹ de hoc signo totē p̄ia regulā bñ q̄ nō v̄z talis p̄ia neḡ affirmatiue neḡ negatiue.

Solutio vicesimi sexti

R̄ndetur admittēdo casū t q̄ arguit conceditn aīs et negatur p̄ia et ad probationem dicitur q̄ nō bene cōuer titur quia ex casu li a capitū cōquocē in antecedēte t cōsequētē. Sed aliquis posset dicere contra. hec propositio. A. est deus est deus est propositio in diffi cultate affirmatiua ḡ p̄t converti et non videf posse cōuerri nisi p̄ istā deus est deus ē. a. ḡ talis pueritio ē bona Item dicta p̄ia ē simul forme cū ista cōverfione q̄ est bona p̄ia bō ē asal ḡ asal est bōz ista. p̄ia ē bona ḡ et alia cōsequētia autē est nota et maior p̄ia q̄ p̄dicta p̄ia ē simul q̄titatis qualitat̄ simul et simul situs terminoz igitur tc. Ad primū R̄ndetur cōcedēdo aīs t p̄iam et quādo ultra d̄r t nō p̄t cōuerri nisi per illā d̄r sicut dicit buridanus in summulis suis negando hoc q̄ ex cōdictio ne casus nō p̄t puerit p̄ illā eo q̄ equi uoce capitū a apte subiecti et apte p̄ dicati. Sed p̄t cōverti p̄ istaz ḡ deus

est deus est deus ē de? v̄bi est cōualeſ ſentētia t bñ ſufficit ut in loco iā allegato dicit buridanus. Ad scđz d̄r negādo maiorē t ad p̄bationē maioris negatur aīs q̄ scđz casū non est ſimil ſitus terminoz cū nō ſit idem numerus terminoz q̄ li aīc e quocē captū equi ualent duobus terminis

Solutio vicesimi septimi

R̄ndetur negādo aīs et ad priaz p̄ba tionē antecedētis d̄r cōcedendo aīs t negādo cōsequētia quia arguitur virtualliter apte copulatīne ad totā copulatiā affirmatiua. Ad scđz p̄bationē dicitur cōcedendo etiā aīs et negādo p̄iaz et cauſa est q̄ illud antecedēs nō est exponens īmo scđ n regulaz tertia categorica totalis exponētis debz ē ē affirmatiua puta hec oē li deus ē deus est falsū mō hec est falsa. Ad terciā probationē antecedētis negaf aīs et ad p̄bationē d̄r negādo q̄ li p̄ter negef illa propōe t q̄ d̄r negatio p̄ponit cōcedit t negaf p̄ia quia illa negatio nō ca dit ſuprali p̄ter. Et si dicatur dicen do nō oē vez p̄ter li deus ē deus ē ſalſū ibi illa negatio p̄ponit t negat li p̄ter etiā i alia p̄z p̄ia q̄ nō est maior rō de vno q̄ de alio cū vtracq̄ negatio p̄ponatur. Ad bñ d̄r cōcedēdo aīs t negaf p̄ia t cā diuersitatis ē ſolū modus itelligēdi q̄ p̄ hac ppōez nullū verū p̄ter li deus est deus est falsuz p̄cipit tantū q̄tū p̄ istā oē verū p̄ter li de? est de? nō est falsum v̄bi negatio preponit li p̄ter non autē ſic est de alia.

Vicesimi octauū

Deus est de? in q̄tuſ ſalſuſ nō est vez ergo de? est de? nō est vez p̄z aīs q̄ deus est de? ſub rō qua ſalſuſ nō est verū ḡ de? est de? in q̄tuſ ſalſuſ nō est veruſ p̄z p̄ia ab exponētē ad expositā.

Vicesimūnonū

Omnis ppō est vera ſed de? est deus

uō est ergo de⁹ ē deus nō est ppō vera
p̄ha p̄z baraco maior est nota et minor
p̄ba⁹ q̄ si b̄c ppō deus ē deus ē vel ē
q̄n subiectū est vel copula vel p̄dicatuz
s̄z multū istorū ē dicēdū iſḡt et aſcedens
nō ē dicēdū p̄ba⁹ q̄ nō ē q̄n subiectū ē
q̄a q̄n subiectū ē copula nō est. iſḡt non
est q̄n subiectū ē. Similis p̄z minor q̄
ad sc̄dām p̄tē q̄a q̄n copula est subiectū
nō est iſḡt q̄n copula ē b̄c ppō deus ē
deus nō est. p̄z aſis prime p̄bationis q̄r
ſenſus aſcedentis est aliq̄n subiectū ē et
in codē t̄pē copula nō est q̄a ī t̄pē p̄cise
correspōdēte platiōnī subiecti subiectū
est et t̄hi eodē t̄pē copula nō ē iſḡt illud
aſis ē verū. et codē modo p̄t̄ p̄bari ad
aſis. s. ſc̄dā p̄bationis Tricēmū.

Pono tibi caſū q̄ illa vox a. incipiat
ſignificare tñ quantum ſignificat b̄c
dictio verū. tunc arguo ſic deus est de⁹
ſit a. ḡ deus ē deus nō est a. ultra deus
est deus nō est a. ergo deus est deus nō
est verū. prima p̄ha patet ab exponib⁹
li copulariue ſufficiēter ad p̄tē exponē
tis. Sc̄da p̄ha patet a. ſinonimo ad ſinō
nimū aſis p̄me p̄fie p̄batur quia expo
ni ſic deus ē deus nō est a et deus ē de⁹
l'mediate poſt h̄ erit a. mō h̄ est verū p̄
caſum q̄ a nō ſignificat adhuc tñ quan
tū li verū s̄z l'mediate poſt ſignificab⁹.

Bolutio vicesimi octauit.

R̄hidetur negādo aſis et ad p̄bationē
coſcediſ aſis et diſtinguiſ p̄ha vel ſic in
diſtincione capiaſ inq̄tū ſpecificatiue et ſic
coſcediſ p̄his et etiam p̄ha vellſi li inq̄tū
capiaſ reduplicatiue et ſic negaf̄ p̄ha et
etiaſ oſequēs et ad p̄bationē d̄r q̄ reſ
rū est quādo capiſ li in quantū ſpecifici
catiue. Sz aliquis poſſet diſcere coſtra
dictioſa iſtius p̄poſitionis de⁹ est de⁹
inquantū falſum non est verū est falſa
capiendo li inquantū reduplicatiue.
ergo ipſa propositio est vera et per coſ
sequēs maledictū est q̄ est falſa p̄z aſis

q̄a iſta ppō ē flā oē li deus ē deus iq̄z
tū falſū est verū et ē coſtradictioſa c̄v
igitur t̄c. minor p̄z q̄a iſta et alētra ſit
v̄lis affirmatiua et particularis ſine in
definita negatiua eiusdē ſubiecti et p̄
dicati iſḡt. Ad h̄ d̄r negādo aſis et ad
p̄bationē coſcediſ maior et negatur mi
nor et ad p̄bationē negaf̄ aſis tenendo
q̄ ppōens reduplicatiue ſunt ypōtice
tamē etiā dicēdo q̄ eſt ppōens catē
gorice adhuc tales nō eſſent p̄traditoſ
rie s̄z q̄ li inquantū negetur ī vna

Solutio vicesimi noni. Respondeſ
coſcedēdo maiorē et negādo mi. et ad p̄
bationē concediſ ma. et negaf̄ mi. ymo
dico q̄ illa ppō ē q̄n ſubiectū ē et q̄n coſ
pula ē et q̄n p̄dicatiū ē et ad ī p̄batioſ
nē coſcediſ aſis et q̄n iſferi iſḡt illa propō
nō ē q̄n ſubiectū ē d̄r q̄ arguſ a nō diſ
tributo ad diſtributū ex parte rēporſ
Sz ego bene coſcedo q̄ illa ppō īn aliā
quo t̄pē nō ē ī quo tñ t̄pē ſubiectū ē. et
eodemō dicēdū est ad alia p̄bationem
Sed aliquis poſſet q̄rere ī quo t̄pē ē b̄c
ppō de⁹ ē deus. R̄hidet q̄ ī t̄pē p̄nti
diuifibili correspōdēte ſue platiōni et
ſit illid t̄p̄ns a t̄c. diſeo q̄ iſta ppō deus
ē deus est ī t̄pē a. et dico q̄ ī codē t̄pē
ſubiectū est et etiā copula et etiā p̄dica
tū et diuifidaſ iſtō t̄p̄ a ī tres p̄tē ī pri
mā partē que p̄cise correspōdet prola
tioni ſubiecti et ſedaz partē que correſ
pōdet platiōni copule et terciā partē
que correspōdet prolationi p̄dicati.
Tū bñ coſcedo q̄ q̄n ſubiectū ē copula
non eſt ut p̄z clare ſed non ſeq̄q̄ ḡ talis
propō deus est deus nō eſt q̄n ſubiectū
eſt q̄ ſeſtis ē nō eſt t̄pē ī quo ſubiectū
eſt mō h̄ eſt ſimū q̄r ut dictū eſt illa ppō
ē ī a. et etiā ſubiectū ē ī a. s̄z bñ ē verū
q̄ illa ppō ſi aliquo t̄pē puta ilp̄ſa p̄tē
nō ē ī tñ ſilla p̄tē ſubiectuz eſt Et hec
ad declaratiōnē p̄dicte ſolutionis dicta
ſit. Sz aliquis poſſet diſcē coſtraſoi p̄tē

tpis p̄fis. a. verū est dicere talis ppō
est t̄ etiā in oī pte verū ē dicere subiec-
ctū est. ḡ male dictū est q̄ i aliquo pte
pura in prima pte tpis. a. illa ppō nō ē
t̄ tñ in eodē subiectū ē. Ad hoc r̄sidet
cō. edēdo anst negādo p̄fiam. t̄ cā ē qz
magna est dīa dicere in bac pte p̄ntis
tpis verū ē dicere de? ē de?. c. t̄ dicere
de' ē de'. est i bac pte tpis p̄nt. vt cla-
re p̄z bñ cōsiderati t̄ aduertēti. So-
latio tricesimi. Rñdef admittēdo casū
qz ē possibilis. t̄ ad argumētū dī negā-
do antecedēs: t̄ ad pbationē cōcedit
q̄ sic exponēs: s̄ negat q̄ illa exponēs
sit vera. t̄ qñ dī. a. non significat adhuc
tm̄. t̄ sic cōcedo: sed et hoc nō seq̄tur q̄
illa exponēs sit vera. qz in neutra pte
a. significat. tantum quantum li verum
S̄z aliquis posset dicere Lōtra per te
nō est nūc verū dicere deus ē deus est
a. ergo videtur q̄ deus est deus incipit
esse. a. siue q̄ sit. a. t̄ per p̄sequens ma-
le negati est. Probatur p̄sequētia: a s̄/
mili quia bcne sequit nūc est veruz dī-
cere q̄ sortes nō est albus et l̄mmediate
post hoc erit verum dicere sortes ē al-
bus ergo sortes incipit ece albus. sine
est verū q̄ sortes sc̄pit ēē albus. Etiā
tenet p̄sequētia per locū ab exponēte
ad expositā. Ad hoc dicif p̄cedēdo an-
tecedens secundū easum positū t̄ nega-
tur cōseq̄tia et ad primā pbationē
dicitur q̄ nō est simile quia capiſ equi
noce. s̄z nō li albus tñ illa p̄fia est bona
dūm odo p̄positiōes nō reddātur vere
p̄ equiuocationē terminozū. Ad se-
cūdā pbationē dī q̄ nō arguit talimō
do p̄ locū ab exponēte ad expositam.
Sed arguitur sic. exponēs totalis est
vera. ergo exposita si sit est vera: vt pa-
tet in tractatu in loco ab interpretatio-
ne ad interpretatum.